黔南州人民政府外事侨务和台港澳事务办公室

2015年度部门决算“三公”经费决算信息

公开有关的说明

根据《黔南州财政关于做好2015年度黔南州州本级部门决算及“三公”经费决算公开的通知》（黔南财库[2016]4号）要求，现将我办的2015年度部门决算“三公”经费决算信息公开有关的说明如下：

一、单位主要职能及构成

1、主要职能

（1）贯彻执行党中央、国务院外事侨务和台港澳工作的方针政策，组织、指导、管理、协调全州的外事侨务和台港澳工作。

（2）检查指导各县（市）、都匀经济开发区、州直各部门（单位）执行党中央、国务院外事侨务和台港澳工作的方针政策和州委、州政府外事、侨务和台港澳工作部署的贯彻落实。

（3）调查研究外事侨务和台港澳形势发展动向，提出对策建议。

（4）组织协调有关部门研究、草拟我州有关外事、侨务和台港澳工作的文件。

（5）负责全州外事侨务和台港澳工作的宣传、教育和新闻发布；处理全州外事侨务和台港澳工作重要活动和重要事件；归口管理外国友人、来黔台胞、华侨华人、港澳同胞的接待及捐赠工作。

（6）会同有关部门统筹协调和指导全州外侨台港澳经贸工作和金融、文化、学术、体育、科技、卫生等各个领域的交流与合作，以及人员往来、考察、研讨等工作。

（7）根据中央有关规定，联络华侨华人、台港澳同胞上层重点人士，指导、管理并协调有关部门对华侨华人、台港澳同胞上层的联络工作。

（8）指导各民主党派、州工商联和其他群众团体有关重点人士、重大活动等方面的涉外侨台港澳工作。

（9）负责州委外事侨务和台港澳工作领导小组的日常工作。

（10）完成州委、州政府、省外事侨务办和台港澳部门交办的其他任务。

2、内设机构

内设三个科室，分别为综合业务科、台港澳科、外事侨务科。机关行政编制7名。其中：主任1名，副主任2名；正副科长3名。机关工勤人员编制2名。
二、2015年经费预算执行情况

1、2015年上报部门预算金额为1322298元，财政批复为1322298元，年末调整预算金额为2383179元。

2、结转和结余：20513.30元

      基本支出结转：3397.81元

      项目支出结转和结余：17115.49元

3、预算完成率为：99%。

人员经费开支比率为100%；公用经费开支比率为99%；公用经费人均开支额为60620元；结余结转率为0.8%；公用经费控制率为99.6%；“三公经费”控制率为124%。

三、收入主要是财政拨款

四、各项支出情况

行政运行：909,303.25

台湾事务：624.15

其他港澳台侨事务支出：582,884.51

其他一般公共服务支出：388,466.00

财政对工伤保险基金的补助：2,347.00

财政对生育保险基金的补助：2,816.00

行政单位医疗：28,161.00

公务员医疗补助：31,423.00

旅游宣传:180,000.00

住房公积金:100,982.00

购房补贴:144,083.76

五、“三公”经费财政拨款支出情况

  1.因公出国（境）费全年共支出4.94万元

  2.公务用车运行维护费全年共支出9.51万元
  3.公务接待费全年共支出5.39万元

六、国有资产占用情况

2015年固定资产共支出113090元，占其他港澳台侨事务支出比例为0.19%。（我办无政府采购情况）
黔南州人民政府外事侨务和台港澳事务办公室

2016年9月12日